
TARTU – AHHAA MOKSLO CENTRAS

Programa:

Tartu Estijoje – senas universitetinis, antras pagal dydį šalies miestas, anksčiau vadintas
Dorpatu,  Jurjevu.  1030 m.  rusai  čia  įkūrė Jurjevo tvirtovę,  šie  metai  ir  laikomi Tartu
įkūrimo data.Tartu yra vienas iš Europos plytų gotikos kelio stočių. 13-16 a. miestas buvo
Hanzos sąjungos narys. Tartu Universitetas įkurtas 1632 m. Gustavo II Adolfo.

Norite nustebinti save, viešėdami Tartu? Tuomet apsilankykite Tartu įsikūrusiame mokslo
centre AHHAA, kuriame mokslas žaismingai susilieja su nuotykiais, įspūdžiais ir žiniomis…
Tai –  vienintelis  toks mokslo centras trijose Baltijos šalyse,  įkurtas 2011 m. Pramoga
visiems nuo 5 iki 99 metų.

 

4.00 val. išvykimas iš Šiaulių. Išvykimo vieta – 4.00 val. Gegužių g., Akropolis, 4.15 val. – aikštelė
Tilžės g., Katedra. Kelionė per Lietuvą, Latviją, Estiją – iki Tartu miesto (377 km). Apie 11 val.
atvykstame į Tartu (autobusas Tartu stovės 9 val.).

Lankomės didžiausiame Baltijos šalyse mokslo centre „AHHAA“*. Čia susipažinsime su mokslo
ir technologijų naujovėmis. Vos tik įžengus į šią mokslo erdvę, lankytojus pasitinka įdomios kėdės:
įvairūs iškilimai, pritaikyti ant sėdimų krėslo dalių. Čia iš karto pajusite atpalaiduojantį jausmą…
Centras – tai ne muziejus, čia viskas kitaip, čia niekas nėra draudžiama, tad galėsime viską liesti,
viską išbandyti. O išbandyti yra ką. Čia pradėsime prisiminti matytus filmus apie ateitį…Galėsime
išbandyti  veidrodžių  labirintą,  Niutono  obelį  (energijos  mašina).  Galėsime  stebėti  žvaigždes,
pasivažinėti dviračiu ant lyno. Galima bus išbandyti ir 4D kino salę, pagal galimybę – apsilankymas
planetariume – žvaigždžių teatre, dirbtuvėse …

Pageidaujantys  papietauja  mokslo  centro  kavinėje  “Niutonas”  (būtina  išankstinė
rezervacija). Po pietų ekskursija po Tartu senamiestį: Rotušės aikštė – istorinis Tartu centras,
Universitetas, Domo katedros griuvėsiai, angelų ir velnių tiltai, Tėvo ir sūnaus, Barklajaus de Toli,
Dviejų Vilde paminklai …

Bene labiausiai Tartu miestą garsina Tartu Universitetas, kuris buvo įkurtas 1632 m. Gustavo II
Adolfo. Universitetas žymus savo observatorija, menų muziejumi, biblioteka ir botanikos sodu. Čia
įsikūręs ir Tartu universiteto istorinis muziejus*, kurį 16.00 val.  galėsite aplankyti*.

Pastaba. Nepageidaujantys lankytis Tartu Universiteto istorijos muziejuje, gali pramogauti vandens
atrakcionų parke Aura* (bilieto kaina su Mokslo centro AHHA bilietu –  pigesnė 20 proc.).

Laisvas laikas ir apie 20 val. išvažiuojame iš Tartu. Kelionė į namus. Naktį sugrįžtame į Šiaulius.

Kelionės kaina – 26 Eur



Į kelionės kainą įskaičiuota:

*Kelionė patogiu autobusu;

*Kelionės vadovo paslauga;

*Kelionės organizavimas.

Papildomos išlaidos:

*Mokslo centro “AHHAA“ lankymas 10 – 14 €;

*Mokslo centras “Planetariumas” – 4 €;

*Mokslo centras „AHHAA“, dirbtuvės – 3 €;

*Kavinė “Niutonas”, pavalgymas 3- 8 €;

*Universiteto istorijos muziejus 4-3 Eur. Gidas grupei – 30 Eur; 

*Vandens pramogų parkas “Aura”. Bilietas  nuo 15 val. – 7 Eur su mokslo centro AHHAA bilietu
nuolaida.

Pastaba.  Lydintis  kelionės  vadovas  ekskursijos  mokslo  centre  „AHHAA“  neveda.  Vykstantys  į
kelionę, “Kelionių centre” gali užsisakyti medicininių išlaidų draudimo polisą (2 Eur).

Informacija /registracija tel.: 841525059, 8601 97003 – vadybininkė Ieva Balčiūnienė

Datos:
Datos: 2018 05 12-2018 05 12
Trukme: 1d
Kaina: 26 €

Datos: 2018 06 09-2018 06 09
Trukme: 1d
Spec. žinute: 26 €

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Mickeviciaus 2a
Šiauliai LT, indeksas 76343
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


